ANNO CHRISTI 1250.	INNOCENTII IV. ANNO 8.	VVILLIELMI IMPER. AN. 3.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 43.
-----------------------	---------------------------	-----------------------------	---------------------------------

uentus Toletani miraculis & vita illustris ad præfaram ciuitatem euangelizandi gratia veniens ad fratum Minorum hospitium diuertebat, qui tum conuentum eo loci ædificabant, sed ex defectu aquæ laborabant, eam B. Mauritius suis precibus imperrault, quæ etiam curationum gratiam haberet, ut experti sunt quinquaginta infirmi infra breue tempus ea hausta sanati.

- XI. Conventus S. Ioannis Baptistæ Remis hoc anno stetit, id colligitur ex antiquo monu- Gonz. prov.
mento quod anno 1250. positum fuit. Archiuæ cum conuento anno 1451. conflagraron. Franc. conu.
Hinc nomina fundatorum exciderunt, manet tamen cuiuspiam piz matronæ quæ initium dedisse fertur, memoria, singulis hebdomadibus semel in beneficij attestationem sacrificio celebrata; eius tamen nomen, patria, genus ignoratur. manet ea obligatio ex consensu fratris Petri Quatresoli Doctoris Theologi, prouincie Ministri, extat etiam memoria piissimi Alberici, insignis Ecclesie Rhemensis Canonici, qui Bibliothecam cum clauistro etiam à fundamentis ædificari fecit. Traditio fert Ecclesiam B. Ioanni Baptista consecratam.]

A R G V M E N T V M.

Capitul. S. Ludouicus à Saracenis prodente exercitum contagione; reuelatur eius captio eadem hora predicanti socio Ministri Generali Constantinopoli. Negotium datur Provinzialibus Predicatorum & Minorum Alemannie urgendi Crucesignatos ad iter transmarinum in Terre sancte subsidium. edificantur quidam conuentus.

- I. **L**ic annos Christianis, maxime in Oriente inuisus fuit, capto sancto Rege Ludouico Captus s. Ludouicus.
Sic cum eoro exercitu à Saracenis, post tantas victorias per milites Christi primum occupata Damietta, sed denuo ad fideles declinante victoria, & grassante in nostros peste restituta fuit, eam S. Ludouici & Christiani populi captiuitatem reuelavit Deus Beato viro Gerardo socio Ministri Generali fratris Joannis Parmentis; eadem porro hora qua Reuelatur B. Gerardo.
peccatis exigencibus aliorum S. Rex in manus peruenit hostium fr. Gerardus conciamem habuit ad populum in foro Constantinopolitano, verbum autem Dei in fetuore spiritus prosecutus, factus est in excessu mentis, postmodum in se reuersus cum flaco, & ciulatu; modo, inquit, hac ipsa hora capta est aquila, populo axtonito, & suspenso, nec percipiente quid hoc nomine aquilæ designaret, clarus declarans: nunc, inquit, à Saracenis vit Angel Claro trib. 3 Marian. c. 10
Dei Christianissimus Rex Francorum Ludouicus cum exercitu suo captus est, notatus præsentes diem, & horam, præ reliquis Dominus Episcopus Bondinicie (sic manuscriptum) tum præsens, qui hac ipsa fratri Angelo Clarenio ut ipse testatur saepius retulit. Ceterum veritatem reuelationis probatus diligent obseruatione rei euentus confirmavit. Non prætereundum etiam cum idem frater Gerardus ex commissione Generalis ventus com-
tum agentis in Græcia visitator missus fuerit prouincie Romanæ nauem concendit; sed traversus eius precibus mis.
nautæ proprio vento cursum tenentes nauigationis festinabant in Italiam, atque obliiti fusi, conuentonis periculum, & damnum allegabant, ne applicantes virum Dei deponerent, ille mox ad orationem confugiens impetravit contrarium ventum, quare vel coacti promissum obseruarunt, & in eodem scapha ad portum deducunt. Vir sanctus conuersus ad nautas: festinate, inquit, ad nauarchum suadentes ut cursum prosequatur; ventus Dei nolu contrarius fuit, ut mihi integrum fieret obedientiæ Prelati satisfacere, deinceps fauebit: ita euenit, iudicem nautæ, & Raphael Natalis hac ipsa, miraculi instar, nobis retulerunt (inquit Clarenus) dum ibidem sumus nauigaremus.

- I. Interim negotium vñionis eovsqœ promovit S. Generalis, ut Græci tam Imperator, quam Patriarcha, bis, diversisque vicibus legationem solemnem instituerint ad Innocentium Pontificem, sed invicta demonis in minere apocrisatij rebus spoliati, coacti sunt subfistere, ac tandem integrum negotio redire ad suos, cum perturbata tempora accessum ad Pontificem non concesserint. Superueniens postea mors tam Pontificis, quam Vñio inter- rupsa Græco- rum.
Imperatoris

ANNO CHRISTI 1250.	INNOCENTII IV. ANNO 8.	VVILLIELMI IMPER. AN. 3.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 43.
-----------------------	---------------------------	-----------------------------	---------------------------------

Imperatoris optatum rei exitum, & expectationem transfigendæ vñionis p̄̄cidit.

Captio S. Regis Ludouici in Oriente, atque excidium Christiani exercitus animos fidelium in Europa concusserit, maxime omnium Pontificis Innocentij, cum Principes proinde in subsidium vndeique excitaret, mandauit Priori Provinciali Ordinis Prædicatorum, & Ministro Ordinis Minorum Alemaniz ut Frisia, Noruegia, & aliorum Se-
*Vrgenior
Cruce signatis
transfretare.*
premissionis regnorum crucesignatos etiam anathematis lata sententia, compellerent transfretare in Syriam eo die quem domina Blanca ad custodiam regni Francie relata mater S. Ludouici designaret.

*B. Guido de
Cortona.
Mariac. lib.
2. c. 13.
Rodulp. lib.
fol. 109. p. 1.
Mars. 1. p.
lib. 1. c. 7.
Pisan. lib. 1.
8. 1. pat. fol.
78.*
*7. Quadrag.
annabas.*
In loco Cellarum apud Cortonam vnde dilapsus est Helias sanctitate & miraculis IV.
floruit Beatus Guido Cortonensis sacerdos receptus olim ad religionem à B. P. Franciscu-
cuius conuersationis, & virtutis imitator existens testimonium habuit pauperis Euange-
lici, verique sui status obseruantis. Hic à sancto Franciso institutus prædictor, verbum
Dei magno fructu in ea ciuitate proposuit, stylo quidem simplici, spiritu tamen & virtute
sublimi, cuius verba confirmavit Deus sequentibus signis. humiliatis & obedientiis nun-
quam contempnit opera, continuis in vigiliis, & oratione, officium diuinum semper stans
aperto capite, & magna reverentia persoluebat. nec minus ieiuniis ac abstinentiis se ma-
cerabat, septem quadragenias in anno sicut à beato Patre edocetus in pane & aqua ieiunabat,
reliquum tempus quasi totum in abstinentia transigebat semel in die ut plurimum,
& moderate se reficiebat.

*Aqua in vi.
num muta-
nus.*
Semel Cortonæ ad mortem usque laborans & à medicis desperatus aquam in vinum V.
optimum signo crucis conuerit, quo moderate hausto non modo sanitatem, sed vires
pristinas statim recepit, & quicumque de eodem vino sumpserunt ab infirmitatibus con-
valuerunt. Ea aqua fuit ex fonte Lucio, qui inter Cortonam & locum Cellarum, in via
occurrit, eum autem fontem audita miraculi nouitate beatus Guido requisitus instanter
à ciubus Cortoniensibus, in regresso facta oratione benedixit, cui deinceps gratiam cu-
rationum, & vini contra morbos Deus contulit, vt fama & experientia celebratur. manu
aridam cuiusdam sacerdotis, qui multis annis mortuam gerebat ligno crucis statim san-
avit. Post mortem S. P. Francisci maxima fame vrgente Tusciam B. Guido cum socio
eleemosynam pro fratribus sustentatione in finibus Cortonæ petebat. ad castrum autem
Montechij prope Castellionem obuiam facta quædam mulier, cum duobus filiis, famem
causata subsidium poscebat, cuius necessitati vir deuotus compatiens, domum eius in-
gressus, pugillum fatinæ quem hostiis confiendis habebat, facta oratione in oblatum, à
scemina sacculum infudit, Dei virtute ita multiplicatum, vt illum impleuerit, nec minus
B. Guidoni remanserit eadem quantitate, ac si nihil effudisset. Sed quod mirabilius est
quatuor mensibus usque ad nouam messim pauperculam, & filios inexhaustam pavit, ex
beati virti meritis, & præfagio, id contigit mense Martio. Puellam submersam Cortonæ
aduocatus, facta oratione, & ter crucis signatam signo viuam suscitauit. Multa etiam
præter hæc miracula edidit.

*Aquæ son-
ri benedixit
qua mox
sanabas.
Manum avi-
dam curauit.*
*Pugillum
fama mul-
tuplicat.*
*Submersam
aqua resuscita-
rat.*
Post orationem cum se aliquando quieti reponeret, apparuit ei B. P. Franciscus dicens:
*Mors ei re-
uelata.*
Fili tempus est, vt cum sanctis fratribus tuis requiescas, post tres dies animam tuam re-
cepturus adueniam in hora nona, eamque in æterna tabernacula ducam. hæc in somnis
vidit. Mox ex parte agens Deo, confessorem admittit, cui omnia hæc revela-
uit, postmodum in cella reclusus, in oratione, & contemplatione reliquo tempore per-
seueravit, aduentum expectans sponsi, & lucernam in manu tenens. Die autem tertio
viribus aliquantulum attenuatus, cœpit destitui, fratribus ergo aduocatis, perceptis rite
sacramentis, & litanias cum reliquis de more persoluens animam Deo commendabat.
hora autem nona exclamare cœpit: Ecce; ecce pater noster Franciscus, surgite omnes,
occurramus ei, & in ea voce erispiritum 12. Maij.

*Cortonenses
ad ciuitatem
famus depe-
nunt.*
Audita eius morte Cortonenses communi Magistratus, & populi decreto ne ex casu VII.
aliquo tantus eis thesaurus subtraheretur, eundem intra mœnia sepelire decernunt in
Ecclesia plebis erecto sepulchro. Pulsatis igitur campanis festiue cum ramis arborum,
ordinata processione ad locum Cellarum progrediuntur, & assumptis sancti viti exuviis
ad ciuitatem regredi, & inuenta miraculose capsæ marmorea, diuinitus oblata, eundem
super altare religiose condunt, vbi multis post mortem signis claruit. Periclitantem iu-
uenem, quem equus effrenis in obuium puteum executiebat, vocatus liberauit. Puellam,
quæ

ANNO CHRISTI 1250.	INNOCENTII IV. ANNO 8.	VVILLIELMI IMPER. AN. 3.	RELIGIONIS MA- NORVM AN. 43.
-----------------------	---------------------------	-----------------------------	---------------------------------

quz Corton^z decidit in puteum, eo inuocato tribus diebus continuis in fundo conser-
vauit illasam, dum autem à matre afflita hinc inde quereretur tandem inuenta est in morib. ^{Aliquis d.}
aqua superficialie, & inde extracta apparuit, quod amplius est, in nullo madida aut ^{ras.}
humefacta. Interrogata autem quid contigerit, respondit; tribus iam diebus in fundo
putei exticisse sine vlo cibi, aut potus appetitu, cui ibidem adfuit quidam vir qui aquam
omnem removit, & per eum extractam esse ad superficiem, eo momento quo appa-
ruit, & dispatens asseruisse se esse Guidonem, qui Corton^z colitur.

Non est prætereundum quod mox coneigit; postquam enim circa annum Domini
millesimum ducentesimum quinquagesimum septimum Manfredi successibus spes Gibelli-
norum in Etruria eretz viderentur, quod eius factionis prior Cortonensium pars esse
videretur, Aretini Guelfi, & Pontifici studentes, periculom mortis submovere tentau-
ront: quapropter noctu in Cortonam ducens eam occuparunt, partem mutorum exclu-
derunt, & præsidio imposito arcem oppido imminentem excitarunt. tunc corpus sancti
Guidonis sublatum fertur, & in Germaniam translatum. Cæterum Ecclesiæ sacrissima
caput eius sancti quod integrum fuit hinc obuolutum, schedula etiam complicata,
quz quid esset, repertoribus indicaret, & utrum nomen ipsius sacrificiæ subscriptum, in
putum, qui in Ecclesia fuit iniecit. in quo per aliquot annos hæfir, donec iterum restau-
ratis muris per Hugum hoc miraculo est repertum. Nulla porro eius rei fama super-
stes fuit, mortuo eo qui reliquias puteo-intulit, laorista autem successor dum nocte cam-
panas ex officio pulsaret, vidit ingentem lucem puteo efferti. Ad prodigijs territus noui-
tatem, id aliquoties primero experiri placuit, mox alios adscivit testes, qui rem ita
esse propalarunt. Instaurata tandem populi & cleri supplicatione ad puteum accedi-
tur, & iniecta per funem fistula aquam reverenter exhaustiunt, tertia vice iniecta fi-
stula extrahuntur ipsz reliquiæ, explicatum linteum, lecta schedula, agnita reliquiæ,
tandem cum omnium exultatione inferuntur antiquo sepulchro, festumque inuen-
tionis quotannis celebrandum instituitur prima Mzj. ut annis sub aqua caput san-
cti latitans non modo nihil in eo corruptum, sed nec madesatum est repertum.
Splendor, dum extraheretur egredi è puteo videbatur, ooque plene extracto omni-
no evanuit. Restitutis in pristinum locum reliquiis, præsente populo oblatus est per
parentes quidam puer cæcus, emissio vero, si filio lumen restitueret quotannis in
memoriam inventionis eius caput unum ex cera confessum offerrent ad eius sepul-
chrum: completo voto caput sancti quod in aurem alteram inclinatum; iacebat, in
sepulchro velut annuens eleuatur in rectum, statimque securum est miraculum illu-
minato cæco: hoc maxime incitauit Cortonenses, vt inventionis festum celebra-
rent: quod intercedente Cardinale Sirleto concessit Gregorius XIII. celebrari quotan-
nis pridie Idus Iunij Corton^z, atque in tota eius diœcesi.

Refert Marianus loco proxime citato aliud miraculum quod Dei in vltionem san-
ctorum suorum demonstrat zelum. Prætor quidam Crotonensis, nobilis miles, suo-
que officio ad totius ciuitatis studium usus, diem obiit. indictum concilium de se-
pulchro decentius erigendo in gratia animi, beneque administratæ reipublicæ monu-
mentum, non desuit qui in sancti Guidonis sepulchro inferendum statueret, ipsius
vero sancti caput in sacrario asseruandum donec nouum erigeretur. Venere in sen-
tentiam reliquiæ, mox qui primo id statuit obmutuit, & suborta protinus tempesta-
te, tantus incellsit horror ciuitati, vt nemini liberum foret pedem extra limen ef-
ferre. Agnoscentes ergo qui concilio adfuerunt Dei manum, temeritatæ religionis
vindicias, & iratum numen sanctorum causas agere, facto voto vt communibus
expensis instituta supplicatione, sepulchrum sancti visitaretur evanuit tempestas. in-
de confessum religioni satisfactum est: loquela autem captus postquam tribus die-
bus ad sepulchrum euigilauit, continua oratione, & lachrymis culpam deprecans
non fuit exauditus, donec parentes & amici sua etiam vota coniunxere. Promisit
ergo singulis annis visitare eius sepulchrum oblata statua cerea ad formam &
magitudinem capitis sancti Guidonis, & sic tandem lingua eius soluta est. Multis
aliis miraculis non solum Corton^z, sed aliis in partibus Deus servi sui confirmavit
sanctitatem.

^{Aliquis d.}
^{moris libe-}
^{ras.}

Marian. IIb.
s. c. 13. §. 11.
Rodul. vbi
sup.

Capitul. inug-
tio miraculo-
sa lucu indi-
cio.

Cæcum illu-
mmat.

Rodulph.
fol. 105.

ANNO CHRISTI 1250.	INNOCENTII IV. ANNO 8.	VILLIELMI IMPER. AN. 3.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 43.
-----------------------	---------------------------	----------------------------	---------------------------------

Conventus Cathalauni. Goz. prou. Franc. conu. 12. **Hoc anno sodalitium Franciscanum edificatis monasteriis diffusum est pluribus locis. Cathalauni satis opulenta, & à copia frumentorum nota ciuitate Campanie Gallicana monasterium hoc anno extabat (antiquitatem loci ante hunc annum praferunt literæ superius expressæ ann. 1243. ad Guardianum Cathalaunensem) constat id verum esse ex contestantibus quorundam venerabilium canonicorum authenticis chartis: primo domini Pagani supremæ Ecclesiæ Decani: secundo Magistri Stephani dictæ Ecclesiæ Canonici Cathalaunensis Officialis: postea Magistri Thomæ de Sarreio Ecclesiæ B. Marii in Vallibus Canonici, & Cathalaunensis Archidiaconi colligitur. quibus posteriori notum sit, quod Capellani præfati sancti Stephani Ecclesiæ vendiderint vnamimenter honorabili cuidâ Cathalaunensi cui, nomine Rogerio, Prouisori & procuratori fabricæ Ecclesiæ, & domus fratum Minorum nomine eiusdem Ecclesiæ, & domus 56 solidorum censuales, quos iidem Capellani habere solebant, assignatos super plures domos in maccello sicas in platea, quato nunc possident prædicti fratres, quæ omnia facta fuere anno Domini 1251. Singulares & præcipui huius conuentus fundatores fuerunt piissimus quidam Cathalaunen. municeps, cui nomen erat Michael de Papelart, & eius charissima coniux Margarita de Lesson, quorum animæ supra celos assumptæ centuplo liberalitatis suæ gaudent; corporibus interim in medio capituli iacentibus, diemque operatum in spe bona expectantibus, coopertis diuersis lapidibus, alteri quorum in dextra posita impressa est effigies viri ambabus manibus sculptam Ecclesiam tenentis cum hac circumscriptione: *Hic iacet Michael de Papelart, qui suis temporalibus bonis edificauit Capellam, dormitoria, valesudinarium, & culinam huius conuentus, qui & animam exhalauit anno Domini 1258.* Ei autem, qui in Ieuo positus est, sculpta est imago mulieris, similiter præ manibus eadem habentis, cum circumpositis his verbis: *Hic quiescit Margareta de Lesson marito miti & humili corde pauperibus omnibus, sed Evangelicæ posissimum in vita, & in morte multum liberali, que Deo spiritum reddidit anno virginis partus 1254.* Ecclesia celebri parte capitatis B. Huberti Confessoris dedicata tenetur, patronis SS. Paulo Apostolo atque Laurentio martyre, sed à quo tempore, & cuius Præsulis officio, nescitur.]**

Conventus Royensis. Idem con. 33. Antiquior est conuentus Royensis; ob varios tamen bellorum casus monumenta exciderunt, in diœcesi Ambianensi in vrbe Royensi. illum edificauit dictæ ciuitatis Prætor Rodulphus de Puchier cuius etiam deuotione haud exigua Ecclesia, duobus deuotissimis associata capellis, dedicata est sub titulo beatæ Mariæ de Angelis, donata bona parte reliquiarum corporis beati Fiacri confessoris. In medio chori dictæ Ecclesiæ sub pulpito iacet totius huius conuentus præfatus fundator tomba marmorea contextus, cu hac inscriptione: *Anno Domini 1250. hoc lapide contextus est Rodulphus Le Puchier huius conuentus primus fundator.* Extra Ecclesiam coram ipsa ianua habetur sepultura cuiusdam venerabilis patris, quem aiunt etiam seculares vnum fuisse ex sociis B. P. Francisci: dictæ autem sepulturæ scriptura, præ nimia vetustate, adeo deleta est, ut nullo modo legi valeat.]

Conventus S. Clara Pfullingen. **Chronicon Sarolicum MS.** Eodem anno inchoatum est monasterium sanctæ Clari prope Pfullingen in Ecclesia XII. sanctæ Cecilie Virg. à deuotis & nobilibus dominibus Irmela sive Irmegilda & Mechtilde circa festum sancti Martini. Anno Domini 1252. in festo S. Othmari Abbatis venerunt sorores ex Vlma, sive Sefflingen monasterio quod iam inchoatum fuerat, licet nondum consummatum, & introductæ sunt solemniter in dictum monasterium prope Pfullingen. Anno autem Domini 1278. in festo S. Catharinæ, illæ duæ deuotæ matronæ supra nominatæ, receperunt habitum Ordinis S. Clari in quo inibi sanctæ viuentes felici fine vitam clauerunt in Dei famulatu.]

Conventus Insulensis. Goz. prou. S. Andrea conu. 6. Insulis in Comitatu Flandriæ vrbe, & emporio frequentissimo initum dedit, ac XIII. que edificauit magna ex parte conuentum fratum Minorum Illustris Margareta Flandriæ, & Hollandiæ Comitissa, cuius literæ originales in archiuis conuentus asseruantur. Sacramentum duabus reliquiis honoratur; vna in cruce aurea continetur pars illius vestis Christi quam tetigit hæmorroïsa, alteram condit argentea crux frustum sanctissimæ Crucis, quam Imperator Carolus Quintus dono dedit fratri Petro Fabro suo confessario. Afferuantur in codem conuento spina vna coronæ spinæ Salvatoris, & caput vnius Virginis sanctæ Ursulæ sociarum. Anniversaria consecrationis eius festiuitas

ANNO CHRISTI 1250.	INNOCENTII IV. ANNO 8.	VVILLIELMI IMPER. AN. 3.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 43.
-----------------------	---------------------------	-----------------------------	---------------------------------